
 Důvěrné   

 
- 1 - 

 

Smluvní strany: 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00,  

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775, IČ 49356089, DIČ CZ49356089,  

provozovna Praha, Ke Kablu 289/7, 100 37 Praha 10, č. účtu xxxxxx, 

zastoupená  Ing. Martin Mysliveček, ředitel provozovny, na základě plné moci  

Michal Barták, poradce pro ekologii, na základě plné moci  

  e-mail: xxxx 

  telefon: xxx 

(dále také „oprávněná osoba“) 

a 

 

Česká republika - Úřad práce České republiky jako původce odpadu, 

se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 – Letná, 

zastoupená PhDr. Kateřinou Sadílkovou, MBA, generální ředitelkou Úřadu práce České republiky 

IČ:  72496991 

bankovní spojení: číslo účtu  xxx 

 (dále také „původce“) 

 

u z a v í r a j í   tuto 

 

Smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. je osoba oprávněná ve smyslu zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně  některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „zákon o odpadech“), neboť dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, jí bylo vydáno živnostenské oprávnění k podnikání v oblasti nakládání 

s odpady. Tuto živnost má zapsanou jako svůj předmět podnikání v obchodním rejstříku vedeném 

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775.     

2. Česká republika – Úřad práce České republiky je ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. w) 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, původcem odpadu, neboť při její činnosti jako organizační složky státu, která plní 

činnosti svěřené a úkoly jí uložené příslušnými právními předpisy, vznikají odpady.  

3. Odpadem podobným odpadu komunálnímu se rozumí odpad vznikající u právnických nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání. Jedná se odpad, který zůstane po vytřídění využitelného 

odpadu, objemného odpadu, odpadu ze zeleně a nebezpečných složek odpadu (dále jen „odpad“). 

4. Využitelný odpad pro účely této smlouvy je vytříděný odpad - papír, sklo a plasty. 

5. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba, 

určená ke svozu. 

6. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž původce shromažďuje odpad. Tyto zůstávají ve vlastnictví 

oprávněné osoby a jsou původci pronajaty na dobu účinnosti této smlouvy. Velikost a počet 

sběrných nádob, jejich umístění a četnost pravidelného svozu dohodnou smluvní strany v Příloze 

č. 1 smlouvy Specifikačním a výpočtovém listu.      

 

 

 



 Důvěrné   

 
- 2 - 

 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se oprávněná osoba zavazuje provádět pro původce svoz odpadu definovaného 

v čl. I bod 3. a 4. Smlouvy a specifikovaného v Příloze č. 1 smlouvy Specifikační a výpočtový list,   

tj. provést přepravu tohoto odpadu z míst jeho shromažďování u původce  na místo jeho 

odstranění, popř. využití, a to za  podmínek uvedených v Příloze č. 1 smlouvy Specifikační a 

výpočtový list.  

2. Touto smlouvou se původce zavazuje oprávněné osobě zaplatit cenu za poskytnuté služby 

uvedenou v článku III. této smlouvy a blíže specifikovanou v Příloze č. 1 smlouvy Specifikační a 

výpočtový list. 

 

III. 

Cena plnění a platební podmínky 

Cena za poskytované služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a její výše 

vychází z platného ceníku oprávněné osoby. Celková cena za dobu trvání tohoto smluvního vztahu 

činí 86 060,- Kč bez DPH, tedy 104 132,60 Kč s DPH. Výše uvedená cena je nepřekročitelná. 

Překročení ceny je možné pouze v případě změny právních předpisů týkajících se sazby daně z 

přidané hodnoty. Výpočet ceny, její výše a způsob úhrady jsou uvedeny v Příloze č. 1 smlouvy 

Specifikační a výpočtový list. Poskytnutá služba bude vyúčtována daňovým dokladem 

se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení původci.    

 

 

IV. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Oprávněná osoba je povinna: 

a) zajistit vyprazdňování přistavených sběrných nádob tak, aby nedocházelo ke škodlivým 

hygienickým následkům, ke škodám na majetku a k úrazům; 

b) provádět svoz odpadu v souladu s touto smlouvou a její Přílohou č. 1 Specifikační a 

výpočtový list; 

c) zajistit navrácení sběrných nádob na svozové místo, popř. na místo stálého umístění ; 

d) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném vozidle nejpozději 

následujícího dne po dni plánovaného svozu; 

e) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu sběrné nádoby, dojde-li k jejímu poškození nebo 

zničení při manipulaci zaměstnanci oprávněné osoby; 

f) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li při manipulaci se sběrnými nádobami ke 

znečištění svozového místa, případně veřejného prostranství a trasy při zanášce a vynášce 

sběrných nádob; 

g) zajistit, v případě nutnosti odvoz odpadu umístěného i mimo nádoby na odpad, 

h) zajistit zpětný odběr nebezpečného odpadu; 

i)vyjít vstříc původci ve svozových dnech a časech, pokud je to  možné tak, aby nebyla 

omezována činnost původce; 

j) zajistit v průběhu trvání smluvního vztahu možnost původce upravovat počty a typy nádob či 

četnost svozu odpadu a to dodatkem ke smlouvě. 

 

2. Původce je povinen:  
a) umístit sběrné nádoby v objektu v souladu se zvláštními předpisy (v chodbě, dvoře, 

zahradě aj.) nebo umístit sběrné nádoby v kontejnerovém stání; 

b) udržovat pořádek a čistotu na stálém stanovišti sběrných nádob; 

c) zajistit u oprávněné osoby dostatečný objem sběrných nádob na směsný odpad; 



 Důvěrné   

 
- 3 - 

 

d) přistavit sběrné nádoby na místo přistavení vzdálené maximálně 15 m od kraje pozemní 

komunikace, ze které se svoz odpadů provádí; sběrné nádoby lze umístit na místo přistavení 

pouze v den svozu (tato povinnost se nevztahuje na původce, který má s oprávněnou osobou 

uzavřenou smlouvu na nadstandardní služby, tj. zanášku nádob, ev. zamykání dveří); 

e) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době svozu; 

f) zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým svozovým 

místům, popř. k místům stálého umístění sběrných nádob; 

g) zajistit, aby nebyl odpad odkládán mimo určené sběrné nádoby; pokud bude vedle sběrných 

nádob odložena některá složka odpadu specifikovaná v čl. I bod 3., věta druhá této smlouvy, 

oprávněná osoba není povinna jej odvézt; 

h) uhradit náklady spojené s opravou nebo náhradou poškozené nebo odcizené sběrné nádoby 

s výjimkou případů uvedených v čl. IV bod 1. písm. e); 

i) zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu jinými složkami uvedenými v čl. I bod 

3., věta druhá této smlouvy nebo jiným odpadem, na který se nevztahuje zákon  o odpadech; 

j) zajistit, aby využitelný odpad neobsahoval nežádoucí příměsi:  

- složka papír nesmí obsahovat uhlový papír (tzv. kopírák)  

- složka sklo nesmí obsahovat porcelán, keramiku, varné sklo, drátosklo, televizní 

obrazovky.  

 

3. Oprávněná osoba není povinna provést svoz odpadu:  

a) jestliže sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest, vedoucích ke sběrným nádobám, 

zabrání příjezdu sběrných vozidel k těmto stanovištím a příchodu zaměstnanců ke sběrným 

nádobám, či sběrné nádoby nebudou volně přístupny; 

b) který se bude nacházet mimo sběrné nádoby; 

c) jedná-li se o složku odpadu, na který se nevztahuje tato smlouva, nebo jedná-li se o odpad, na 

který se nevztahuje zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů; 

d) jestliže je odpad evidentně kontaminován látkami s nebezpečnými vlastnostmi. 

 

 

V. 

Doba trvání smluvního vztahu a jeho skončení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. 

2. Před uplynutím doby, na kterou je smluvní vztah sjednán, může být skončen písemnou 

dohodou smluvních stran. 

3.  Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní 

lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď formou doporučeného dopisu. 

4. Osoba oprávněná má právo odstoupit od smlouvy, dostane-li se původce do prodlení 

s úhradou ceny na základě daňového dokladu a svou platební povinnost nesplní ani 

v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu osoba oprávněná písemně poskytne. 

5. Osoba původce je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě opakovaně prokázaného 

neplnění povinností plynoucích z této smlouvy. Pokud oprávněná osoba nepřistoupí 

v dostatečně přiměřené lhůtě k odstranění nedostatků, na které byla elektronicky upozorněna. 

Za přiměřenou lhůtu je považováno 48 hodin od potvrzení přijetí daného požadavku 

k odstranění vad. 

a. Emailové adresy k nahlášení vad plnění: 

i. xxxx 

ii. xxxx 

6. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají ke dni doručení písemného oznámení o 

odstoupení původci. 

 



 Důvěrné   

 
- 4 - 

 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem 1. 1. 2018, ne však dříve, než bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Změny nebo doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Specifikační a výpočtový list. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro původce a jeden 

výtisk pro oprávněnou osobu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a řádně projednaly a 

s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 

a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci 

obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ----------------------------------             -----------------------------      ---------------------------------    

PhDr. Kateřina Sadílková, MBA         Ing. Martin Mysliveček              Michal Barták 

Generální ředitelka Úřadu práce     ředitel provozovny    poradce pro ekologii 

České republiky                

            

                

 

 

 

 

 


